

# **Kvalux ApS i likvidation**

CVR-nr. 31 47 04 71

## **Årsrapport for 2012**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 28.06.13

Rune Strøm Danvold  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 17

---

---

**Selskabet**

---

Kvalux ApS i likvidation  
Roarsvej 1  
4700 Næstved  
Telefon: 27 83 60 00  
Hjemsted: Næstved  
CVR-nr.: 31 47 04 71

---

**Likvidator**

---

Rune Strøm Danvold

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Sparekassen Sjælland

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 for Kvalux ApS i likvidation.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Næstved, den 28. juni 2013

**Likvidator**

Rune Strøm Danvold

## Til kapitalejerne i Kvalux ApS i likvidation

### PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi er valgt med henblik på at revidere årsregnskabet for Kvalux ApS i likvidation for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af udførelsen af en revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. På grund af det forhold, der er beskrevet i grundlaget for manglende konklusion, har vi imidlertid ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis, der kan danne grundlag for en konklusion.

### Forbehold

#### *Grundlag for manglende konklusion*

Det har ikke været muligt at foretage en pålidelig vurdering af, hvor meget selskabets debitorer kan indbringe, hvormed vi tager forbehold for værdiansættelsen af selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

### Manglende konklusion

På grund af betydeligheden af det forhold, der er beskrevet i grundlag for manglende konklusion, har vi ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis, der kan danne grundlag for en konklusion. Vi udtrykker derfor ingen konklusion om årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at generalforsamlingen ikke bør godkende årsrapporten.

**Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet**

Uden at det har påvirket vor konklusion, skal vi oplyse, at selskabet i strid med selskabslovens § 210 har ydet lån til en af kapitalejerne, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

**UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Som det fremgår af den manglende konklusion, har vi ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis, der kan danne grundlag for en konklusion. Vi har ikke gennemlæst ledelsesberetningen for at konstatere, om oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi kan derfor ikke afgive en udtalelse om ledelsesberetningen.

Slagelse, den 28. juni 2013

**Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Kasper Green Jensen

Statsaut. revisor

### Hovedaktiviteter

Selskabets formål er drift af entreprenørvirksomhed, køb og salg af bygninger samt hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser. Det har ikke været muligt for likvidator at opgøre en debitorhensættelse, idet der er usikkerhed om udfaldet af flere sager.

Selskabet er trådt i likvidation, og der er usikkerhed omkring, hvorvidt afviklingen af selskabet vil medføre, at der bliver tilstrækkeligt med midler til rådighed til gennemførelse af en solvent likvidation. Som følge heraf har selskabets ejere afgivet skylderkæring, hvori de forpligter sig til at yde selskabet den nødvendige økonomiske støtte, som en lukning af selskabet måtte kræve.

### Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.12 - 31.12.12 udviser et resultat på DKK -113.937 mod DKK 250.439 for tiden 01.01.11 - 31.12.11. Balancen viser en egenkapital på DKK -51.820.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2012 DKK	2011 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.567.000</b>	<b>1.712.189</b>
2	Personaleomkostninger	-1.683.086	-1.350.766
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-116.086</b>	<b>361.423</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	36.797	-6.173
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-79.289</b>	<b>355.250</b>
	Andre finansielle indtægter	0	608
3	Andre finansielle omkostninger	-18.944	-19.878
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-18.944</b>	<b>-19.270</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-98.233</b>	<b>335.980</b>
4	Skat af årets resultat	-15.704	-85.541
	<b>Årets resultat</b>	<b>-113.937</b>	<b>250.439</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-113.937	250.439
	<b>I alt</b>	<b>-113.937</b>	<b>250.439</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.12	31.12.11
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.937	47.327
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>120.937</b>	<b>47.327</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>120.937</b>	<b>47.327</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	624.706	523.216
	Udskudt skatteaktiv	0	15.704
	Andre tilgodehavender	2.396	0
	Tilgodehavender hos kapitalejere og ledelse	6.275	6.137
	Periodeafgrænsningsposter	71.842	47.757
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>705.219</b>	<b>592.814</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>705.219</b>	<b>592.814</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>826.156</b>	<b>640.141</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.12	31.12.11
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-176.820	-62.883
<b>5</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-51.820</b>	<b>62.117</b>
	Gæld til kreditinstitutter	238.772	75.680
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	206.425	170.114
	Gæld til associerede virksomheder	58.183	55.413
	Anden gæld	374.596	276.817
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>877.976</b>	<b>578.024</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>877.976</b>	<b>578.024</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>826.156</b>	<b>640.141</b>

6 Kontraktlige forpligtelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes lineært i takt med, at serviceydelserne leveres.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0%

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Opskrivninger sker på grundlag af regnskabsmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

## 1. Regnskabsmæssig usikkerhed

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 er følgende usikkerheder væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

### *Usikkerhed om going concern*

Selskabet er trådt i likvidation, og der er usikkerhed omkring, hvorvidt afviklingen af selskabet vil medføre, at der bliver tilstrækkeligt med midler til rådighed til gennemførelse af en solvent likvidation. Som følge heraf har selskabets ejere afgivet en skylderklæring, hvori de forpligter sig til at yde selskabet den nødvendige økonomiske støtte, som en lukning af selskabet måtte kræve.

### *Usikkerhed om indregning og måling*

Der er usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser. Det har ikke været muligt for likvidator at opgøre en debitorhensættelse, idet der er usikkerhed om udfaldet af flere sager.

	2012	2011
	DKK	DKK

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	1.608.036	1.283.470
Andre omkostninger til social sikring	25.359	25.425
Personaleomkostninger i øvrigt	49.691	41.871
I alt	1.683.086	1.350.766

## 3. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	2.770	2.639
Øvrige finansielle omkostninger	16.174	17.239
I alt	18.944	19.878

	2012 DKK	2011 DKK
<b>4. Skatter</b>		
Årets udskudte skat	15.704	85.541
I alt	15.704	85.541

**5. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.11 - 31.12.11</i>		
Saldo pr. 01.01.11	125.000	-313.322
Forslag til resultatdisponering	0	250.439
Saldo pr. 31.12.11	125.000	-62.883
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.12 - 31.12.12</i>		
Saldo pr. 01.01.12	125.000	-62.883
Forslag til resultatdisponering	0	-113.937
Saldo pr. 31.12.12	125.000	-176.820

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i regnskabsåret og de 4 foregående regnskabsår.

---

	31.12.12	31.12.11
	DKK	DKK

---

**6. Kontraktlige forpligtelser**

Leje og leasingydelser:

Næste år	18.726	50.850
2 - 5 år	0	18.726

---

I alt	18.726	69.576
-------	--------	--------

---